

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Коммекс - Омьір"
по состоянию на 01.10.2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		795 647	8 045 388	1 029 717	8 370 953
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	766 930	6 587 800	1 497 622	10 286 167
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	307	7 782	154	11 146
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	105 301	824 046	73 020	730 168
Чистая сумма страховых премий	4	661 936	5 771 536	1 424 756	9 567 145
Изменение резерва незаработанной премии	5	-108 581	-2 129 232	409 398	1 315 584
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	17 038	81 579	7 313	44 509
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	787 555	7 982 347	1 022 671	8 296 070
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	7 272	53 453	6 625	69 774
Прочие доходы от страховой деятельности	9	820	9 588	421	5 109
Доходы от инвестиционной деятельности		-456 881	-1 384 169	382 546	2 927 850
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	104 216	939 315	119 963	907 590
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купоны или дисконты) по ценным бумагам	10.1	104 216	939 315	119 963	879 723
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	0	0	0	27 867
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	-49 532	-705 148	-21 139	375 902
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	11 899	-62 217	-2 691	407 595
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	-61 431	-642 931	-18 448	-31 693
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-405 476	-1 725 641	280 167	1 410 218
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	-494 250	-2 547 267	275 611	1 351 856
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	88 774	821 626	4 556	58 362
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	-108 157	63 318	3 555	223 919
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	2 068	43 987	0	10 221
Доходы от иной деятельности		735	72 305	2 285	6 484
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	4	5 203	1 947	-635
Прочие доходы от иной деятельности	16	731	67 102	338	7 119
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	339 501	6 733 524	1 414 548	11 305 287
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	439 787	5 614 641	388 000	3 413 736
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0	228	3 000	3 148
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	4 146	1 683 310	8 980	115 735
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	65 409	358 158	50 177	142 309
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	370 232	3 573 401	331 843	3 158 840
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 513	110 268	7 510	90 151
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-213 169	119 562	-5 367	-265
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-12 630	23 512	15 817	18 262
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	16 050	-1 444 618	84 444	-651 162
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-39 041	-1 408 439	16 709	-848 842
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	109 881	947 869	357 614	2 821 494
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	63 947	578 124	107 345	840 416
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	977	26 384	18 631	125 669
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	977	26 384	18 631	125 669
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	2 684	1 046	9 963
Расходы на резервы по обесценению	37	32	1 723	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	134	11 877	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-102	-10 154	0	0
Общие и административные расходы	40	301 606	2 522 519	327 489	2 615 615
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	211 218	1 738 237	228 683	1 853 103
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	20 283	181 131	22 276	223 669
расходы по текущей аренде	40.3	1 343	51 139	3 577	38 258
расходы на рекламу	40.4	5 604	33 240	13 609	59 110
услуги третьих лиц	40.5	1 768	20 587	7 893	74 959
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	0	0	1 372	11 865
амортизационные отчисления	40.7	5 200	50 753	6 605	66 886
Прочие расходы	41	3 152	26 124	3 071	9 051
Итого расходов	42	705 758	7 837 090	1 201 100	9 850 352
Прибыль (убыток) за период	43	-366 257	-1 103 566	213 448	1 454 935
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-366 257	-1 103 566	213 448	1 454 935
Корпоративный подоходный налог	46	1 690	56 515	2 760	1 077
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	1 690	56 515	2 760	1 077
от иной деятельности	46.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	-367 947	-1 160 081	210 688	1 453 858

Примечание

Наименование
Телефон
Адрес электронной почты
Исполнитель
Главный бухгалтер
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

АО "СК "Коммекс - Омьір"
2447450
o.kim@kommesk-omir.kz
Kim O.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Kim O.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Тиезова А.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес
Наименование
подпись
подпись
подпись
дата

